
Záhorovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.022665N, 17.779222E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 1 489 ha

Počet obyvatel: 1 007 PSČ: 687 35

Adresa URL: www.zahorovice.cz

O obci
Obec Záhorovice se nachází 12 km východně od města Uherský Brod.

Historie obce
Historie obce je velmi stará, doložené zápisy svědčí o její existenci již ve 14. století. První zmínka o
Záhorovicích je z roku 1373, kdy zde stál jen dvůr a mlýn. Držitelem byl vladyka Pešík ze Záhorovic. Název
obce je odvozen od...

Ubytování a restaurace
V obci je nabídnuto ubytování, a to ve velmi přítulném EKOHOTÝLKU soukromé firmy EKO ŠEVČÍK,
který nabízí 7 komfortně vybavených pokojů. K tomuto, přímo pod jednou střechou, je možné
využítí restauračního zařízení. Kromě...

Okolí a příroda
Na kopci Valy nad obcí se nacházejí cenné druhy vyvřelých hornin, především andezit. Kromě toho se
zde našly i vzácné krystaly ametystu, amfibolu, augitu, barytu, grafitu, křemene, křišťálu, olivínu, opálu,
pyritu a mnoha dalších...

Současnost obce
Záhorovice jsou údolní obcí na trase z Uh. Brodu do Bojkovic s možným příjezdem jak po silnici, tak po
železnici. Nachází se zde velmi hezká příroda, která velmi elegantně doplňuje hezkou, až kouzelnou
tvář obce. V obci samostatné...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám občanů slouží tělocvična a 2 víceúčelová hřiště. Katastrem prochází
zelená turistická trasa a cyklostezka s číslem 5049.

Památky a zajímavosti
Z památek obce Záhorovice se dochovala boží muka umístěná na soukromém pozemku. Cenná je
elektronicky ozvučená zvonice se současnou podobou po úpravách v roce 1974, po nutné demolici kapličky

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9403/zahorovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:07:31



na horním konci. Zvuk...

Doprava
Obec leží na trase z Uh. Brodu do Bojkovic s možným příjezdem jak po silnici, tak po železnici. Dopravu zde
zajiš´tují autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9403/zahorovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:07:31


